
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «/£>> (9% 2019 г. № _£^£ 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 15.05.2018 
№ 464 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией городского округа 
«Г ород Калининград», и услуг, 
предоставляемых муниципальными 
учреждениями и иными организациями, 
в которых размещается муниципальное 
задание (заказ), и предоставляемых в 
электронной форме» (в редакции 
постановлений от 26.09.2018 № 951, от 
11.06.2019 №520) 

В соответствии с пунктом 2.8 Положения о порядке формирования и 
ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
городского округа «Город Калининград», утвержденного постановлением 
администрации городского округа «Город Калининград» от 08.08.2013 
№ 1168 (в редакции постановления от 05.10.2015 № 1681), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Калининград» от 15.05.2018 № 464 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа 
«Г ород Калининград», и услуг, предоставляемых муниципальными 
учреждениями и иными организациями, в которых размещается 
муниципальное задание (заказ), и предоставляемых в электронной форме» (в 
редакции постановлений от 26.09.2018 № 951, от 11.06.2019 № 520), 
дополнив приложение № 1 пунктом 91 следующего содержания: 



91 045-18/у Выдача разрешений на 
выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов 
беспилотных летательных 
аппаратов, подъемов привязных 
аэростатов над территорией 
муниципального образования 
«Город Калининград», посадку 
(взлет) на площадки, 
расположенные в границах 
муниципального образования 
«Город Калининград», сведения 
о которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной 
информации 

Отдел координации 
деятельности 
администрации с 
правоохранительными 
органами и силовыми 
структурами по 
обеспечению 
безопасности и 
правопорядка 

- Выдача документа, 
подтверждающего 
передачу 
полномочий одного 
лица другому для 
представительства 
перед третьими 
лицами 
(доверенности) 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направление копии постановления в Правительство Калининградской 
области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных 
правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата - управляющего делами администрации городского 
округа «Город Калининград» Воропаева С.В. 

И.о. главы городского округа Федяшов 

Цыбульчик М.Ю. 
92-30-21 


